
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 9&. * 1 2 3

г. Усть-Кут
№ .Щ  - IV

О присвоении, подтверждении 
спортивных разрядов «второй 
спортивный разряд», «третий 
спортивный разряд»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Приказом 
Минспорта России от 19.12.2022 № 1255 «Об утверждении положения о 
Единой всероссийской спортивной классификации», для осуществления 
полномочий по присвоению, подтверждению спортивных разрядов «второй 
спортивный разряд», «третий спортивный разряд» на территории Усть- 
Кутского муниципального образования, ст. 48 Устава Усть-Кутского 
муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
' ■ Л  /  1

1. Присвоить «второй спортивный разряд» по списку, согласрщ 
приложению № 1 к настоящему постановлению. '

2. Присвоить «третий спортивный разряд» по списку ‘ согл^с^д 
приложению № 2 к настоящему постановлению. * у  ; , ■

3. Настоящее постановление разместить на Qfj)идищ>|) рм с̂ тй 
Администрации Усть-Кутского муниципального образования 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www. admin- 
ukmo.ru).



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики 
Администрации Усть-Кутского муниципального образования Н.В. Носкову

Мэр Усть-Кутского 
муниципального образования С.Г. Анисимов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Усть-Кутского муниципального 

образования от г. № ЗДЬЛ-

СПИСОК
спортсменов, выполнивших условия присвоения спортивных разрядов

«второй спортивный разряд»

№
п/п

ФИО Вид спорта дисциплина Решение

Спортивная классификация «второй спортивный разряд»

1. Битюцких Артем 
Александрович

Лыжные гонки
Присвоить

спортивную
классификацию

2. Сковитин Станислав 
Денисович

Лыжные гонки
Присвоить

спортивную
классификацию

3. Якушева Анна 
Аркадьевна

Лыжные гонки
Присвоить

спортивную
классификацию

4. Лебедев Никита 
Николаевич

Лыжные гонки
Присвоить

спортивную
классификацию

5. Бареев Матвей 
Максимович

Лыжные гонки
Присвоить

спортивную
классификацию



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Усть-Кутского муниципального 

образования от 49 0& кРуЩ г. № ЗДЗчу

СПИСОК
спортсменов, выполнивших условия присвоения 

спортивных разрядов «третий спортивный разряд»

№
п/п

ФИО Вид спорта дисциплина Решение

Спортивная классификация «третий спортивный разряд»

1. Рябчинский Роман 
Тарасович Лыжные гонки

Присвоить
спортивную

классификацию

2. Мальцев Вячеслав 
Максимович Лыжные гонки

Присвоить
спортивную

классификацию

3. Воробьев Антон 
Федорович Лыжные гонки

Присвоить
спортивную

классификацию

4. Маслов Кирилл 
Андреевич Лыжные гонки

Присвоить
спортивную

классификацию

5. Савинова Тамара 
Никитична Бокс

Присвоить
спортивную

классификацию

6. Матафонов Михаил 
Николаевич Пауэрлифтинг

Присвоить
спортивную

классификацию

Зам. начальника УКСиМП 
Админ ястрации УКМО

I

>1


